
1 

 

Zápis z 19. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 7. listopadu 2017 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Jan Nosek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 
 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: podzemní komunikační vedení (optický kabel) na 

stpč. 177 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, CETIN a. s. Praha 

b) Žádost o povolení umístění reklamního zařízení na pozemku ppč. 228 v k. ú. Sklenařice, J. Metelka 

c) Informace o možném přidělení bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou 

  

4. Záležitosti města: 

a) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 

b) Informace o podaných žádostech o dotace na MK ČR (Vlastivědné muzeum) 

c) Informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ve věci žaloby na ÚP Vysoké nad Jizerou 

d) Informace o podaném dovolání Města Jablonec nad Jizerou k Nejvyššímu soudu v Brně ve věci určení 

vlastnického práva 

e) Informace o změně personálního obsazení muzea a pozice technického pracovníka 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 
a) Žádost o vyslovení souhlasu s přijetím finančních darů ZŠ Vysoké nad Jizerou 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu 

c) Výroční zpráva Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2016/2017  

d) Návrh na schválení platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ) 

e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o povolení k vyřazení majetku 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: podzemní komunikační vedení (optický 

kabel) na stpč. 177 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, CETIN a. s. Praha 

Radě města byla předložena žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Praha, o uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: podzemní komunikační vedení (optický kabel) na stpč. 177 a ppč. 

2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Dne 4. 8. 2015 bylo již Radou města schváleno uzavřít se společností 

CETIN, a. s. Praha smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti. V současnosti je již stavba 

řádně provedena a dokončena, k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti není žádných připomínek. Za věcné 

břemeno bude uhrazena částka ve výši 10.000 Kč bez DPH. RM uzavření této smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejím podpisem. 

 

 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: podzemní komunikační vedení (optický kabel) 

na stpč. 177 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností CETIN a. s., Praha a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o povolení umístění reklamního zařízení na pozemku ppč. 228 v k. ú. Sklenařice, J. Metelka 

Radě města byla předložena žádost o povolení umístění dřevěného reklamního zařízení (pro lyžařský vlek 

Metlák) o velikosti 2,5 x 3,5 m na pozemku ppč. 228 v k. ú. Sklenařice. Žádost předložil Jan Metelka, 

Sklenařice 4, 512 43 Jablonec nad Jizerou. RM po projednání umístění reklamního zařízení schválila za cenu 

365 Kč/rok a zároveň pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje Janu Metelkovi, Sklenařice 4, 512 43 Jablonec nad Jizerou umístění dřevěného reklamního 

zařízení (pro lyžařský vlek Metlák) o velikosti 2,5 x 3,5 m na pozemku ppč. 228 v k. ú. Sklenařice za cenu 

365 Kč/rok a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o možném přidělení bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou 

Rada města byla informována o možnosti přidělit byt v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou (po E. Zuzánkové 

a J. Fedorkovi). Jedná se o byt o velikosti 3+1, v bytě je kuchyňská linka se sporákem, před nastěhováním 

posledních nájemců (cca před pěti lety) byla provedena výměna všech podlahových krytin a byly instalovány 

nové radiátory včetně rozvodů. V současné chvíli je nutné provést opravu kanalizační stoupačky (vytváří se 

mokrá skvrna na stropě v přízemí). Dále bude vhodné prověřit další zařízení bytu např. stav rozvodů vody 

a kanalizace nebo oken. Poté bude možné rozhodnout o dalším nájemci uvedeného bytu. RM vzala uvedené 

informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o dalším postupu při přidělování bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Zápis o dílčím přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 

Rada města byla seznámena se Zápisem dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 

2017 (období od 1. 1. 2017 do 30. 9. 2017) provedeným KÚ Libereckého kraje, odborem kontroly. Za výše 

uvedené období nebyly kontrolovaným subjektem v hospodaření města Vysoké nad Jizerou zjištěny žádné 

závažné chyby a nedostatky ve smyslu ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, 

spočívající v porušení rozpočtové kázně, v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení účetnictví atd. 

Zápis však obsahuje upozornění, že kontrola zřízené organizace, konkrétně ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

není prováděna dle správného zákona, tj. podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 

v platném znění, a to z podnětu a způsobem stanoveným zřizovatelem. Náklady spojené s prováděnou 

kontrolou auditorskou firmou RAVO – AUDIT, s. r. o. Praha jsou hodnoceny jako nehospodárné nakládání 

s veřejnými prostředky u příspěvkové organizace města. RM by tedy dle uvedeného doporučení měla přijmout 

opatření, která by nepřipustila opakování výše uvedené situace. RM vzala tento zápis na vědomí. Zároveň RM 

pověřila vedení města, aby projednalo uvedené upozornění s vedením ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

a výsledek projednání předložilo s návrhem řešení na jedno z následujících jednání Rady města. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 ze dne 

3. 11. 2017. 

RM pověřuje vedení města, aby projednalo nesprávné provádění kontroly u příspěvkové organizace města 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou a výsledek projednání předložilo na s návrhem řešení na jedno 

z následujících jednání Rady města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

 



3 

 

b) Informace o podaných žádostech o dotace na MK ČR (Vlastivědné muzeum) 

Rada města byla informována o tom, že Vlastivědné muzeum pro Vysoké nad Jizerou a okolí podalo dvě 

žádosti o dotační prostředky na Ministerstvo kultury ČR v rámci programu Kulturní aktivity – Podpora 

projektů k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968 a 1993) v roce 2018. První žádost je 

směřována na rok 1918 (např. restaurování plechových symbolů C. K., přednáška s promítáním a představením 

restaurovaných cedulí, vycházka s odborným výkladem po místech spjatých s událostmi a osobnostmi října 

1918), celkové náklady by měly být cca 46.000 Kč a z toho podíl města 13.984 Kč.  Druhá žádost je směřována 

na rok 1968 (v rámci této žádosti by měla proběhnout muzejní vycházka s odborným výkladem o událostech 

roku 1968 ve Vysokém nad Jizerou, v autobusové zastávce v Horní Tříči s instalací 12 pamětních cedulí s texty 

a fotografiemi k roku 1968 a obnovení dochovaného nápisu „Se Svobodou a Dubčekem za svobodu), celkové 

náklady akce by měly být 38.000 Kč a z toho podíl města 11.780 Kč. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o dvou podaných žádostech o dotace Vlastivědným muzeem pro Vysoké nad 

Jizerou a okolí na Ministerstvo kultury ČR v rámci programu Kulturní aktivity – Podpora projektů 

k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968 a 1993) v roce 2018. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ve věci žaloby na ÚP Vysoké nad Jizerou 

Rada města byla informována o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 31. 10. 2017, kterým byl 

zamítnut návrh podaný žalobcem Ing. Jiřím Ceé (nar. 1941, bytem Kroměříž), zastoupeným advokátem 

JUDr. Pavlem Brachem, Praha – Chodov, na zrušení opatření obecné povahy – územního plánu Města Vysoké 

nad Jizerou. Rozsudek dosud není pravomocný, žalobce může ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení podat 

kasační stížnost, o které by rozhodoval Nejvyšší správní soud v Brně. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 31. 10. 2017, kterým byl 

zamítnut návrh podaný žalobcem Ing. Jiřím Ceé (nar. 1941, bytem Kroměříž), zastoupeným advokátem 

JUDr. Pavlem Brachem, Praha – Chodov, na zrušení opatření obecné povahy – územního plánu Města Vysoké 

nad Jizerou. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o podaném dovolání Města Jablonec nad Jizerou k Nejvyššímu soudu v Brně ve věci určení 

vlastnického práva k nemovitostem 

Rada města byla informována o tom, že Město Jablonec nad Jizerou podalo dne 26. 9. 2017 (Město Vysoké nad 

Jizerou obdrželo informaci dne 31. 10. 2017) prostřednictvím svého právního zástupce JUDr. Miloslava Noska 

dovolání k Nejvyššímu soudu ČR v Brně ve věci určení vlastnického práva k nemovitostem v k. ú. Buřany, 

Jablonec nad Jizerou, Sklenařice a Tříč. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podání dovolání Města Jablonec nad Jizerou k Nejvyššímu soudu ČR v Brně 

ve věci určení vlastnického práva k nemovitostem v k. ú. Buřany, Jablonec nad Jizerou, Sklenařice a Tříč. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 
e) Informace o změně personálního obsazení muzea a pozice technického pracovníka 

Rada města byla informována o skutečnosti, že pracovnice muzea Mgr. Jana Nonnerová a technický pracovník 

města Martin Nesvadba předali zaměstnavateli v průběhu měsíce října výpověď z pracovního poměru s tím, že 

budou pracovat do konce listopadu 2017. S oběma bude tedy ukončen pracovní poměr u města Vysoké nad 

Jizerou dohodou. S ohledem na tuto skutečnost bylo vedením města rozhodnuto o přijetí nových zaměstnanců 

s tím, že u pracovníka muzea bude pracovní poměr uzavřen na dobu určitou a u technického pracovníka na 

dobu neurčitou. Dále byla RM informována, že není nutné vypisovat na tyto pozice výběrové řízení a proto 

bylo postupováno tak, že vytipovaní uchazeči přišli na osobní pohovor. Z těchto pohovorů vyplynulo, že pozici 

technického pracovníka města obsadí Vojtěch Vondra s nástupem od 16. 12. 2017 a jako pracovník muzea 

bude zaměstnán Mgr. Daniel Dědovský s nástupem od 1. 12. 2017. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí změnu personálního obsazení muzea a pozice technického pracovníka města. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 



4 

 

 
5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Žádost o vyslovení souhlasu s přijetím finančních darů ZŠ Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů ZŠ Vysoké nad Jizerou od 

Asociace amatérských sportů ČR, z. s., IČ: 22856072, Praha 1 ve výši 10.000 Kč na nákup sportovního 

vybavení na třetí ročník soutěže Hejtmanův pohár. A dále od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky 

nad Jizerou ve výši 20.000 Kč v rámci projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na úhradu provozních, 

výukových či mimoškolních aktivit školy pro rozvoj studijních možností žáků. RM přijetí finančních darů 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přijetí finančního daru od Asociace amatérských sportů ČR, z. s., IČ: 22856072, Praha 1 na 

nákup sportovního vybavení na třetí ročník soutěže Hejtmanův pohár. 

RM schvaluje přijetí finančního daru od společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na úhradu provozních, výukových či mimoškolních aktivit školy pro 

rozvoj studijních možností žáků. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 
 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o schválení odpisového plánu na myčku nádobí 

NE1000 PS Silanos, která byla během školních prázdnin 2017 zakoupena pro školní kuchyni ZŠ Vysoké nad 

Jizerou. RM odpisový plán schválila na období pěti let. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na myčku nádobí NE1000 PS Silanos a to na období pěti 

let. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Výroční zpráva Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2016/2017 

Radě města byla předložena výroční zpráva Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2016/2017. 

RM vzala předloženou zprávu na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí výroční zprávu Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2016/2017.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení platových výměrů ředitelek příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ) 

Rada města byla informována, že k 1. 11. 2017 nabylo účinnosti nařízení vlády č. 340/2017 Sb., kterým se 

mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 

v platném znění. Na základě tohoto právního předpisu s účinností od 1. 11. 2017 dochází k navýšení tabulek 

platových tarifů pracovníků ve školství. Rada města z titulu své pravomoci projednává a schvaluje platové 

výměry ředitelů příspěvkových organizací (ZŠ Vysoké nad Jizerou, MŠ Vysoké nad Jizerou). Úprava platu 

spočívá pouze ve změně základního platového tarifu, který je dán zákonem (nároková část platu). U jiných 

nenárokových částí platu ředitelky MŠ Vysoké nad Jizerou ke změnám nedochází. U ředitelky ZŠ Vysoké nad 

Jizerou je s ohledem na zákonnou povinnost stanovena nově výše příplatku za vedení. RM oba platové výměry 

schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje s účinností od 1. 11. 2017 aktualizované platové výměry ředitelů příspěvkových organizací (ZŠ 

Vysoké nad Jizerou, MŠ Vysoké nad Jizerou) dle přílohy. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o povolení k vyřazení majetku 

Radě města byla předložena žádost ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou o povolení k vyřazení majetku, 

konkrétně se jedná o dva pojízdné rentgenové přístroje s C ramenem. Přístroje budou nejdříve nabídnuty 

k prodeji a v případě, že o ně nebude zájem, tak budou zlikvidovány pomocí specializované firmy. RM 

vyřazení dvou pojízdných rentgenových přístrojů s C ramenem schválila. 

 



5 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou vyřazení tohoto majetku z jeho evidence: 

- Pojízdný RTG Fluoroscan III C s datem pořízení 29. 12. 1997 (ev. karta č. 31) 

- Mobilní RTG C – rameno GE MiniView 6800 s datem pořízení 22. 3. 2004 (ev. karta č. 180). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:30 hodin. 

 



6 

 

USNESENÍ: 

 

984. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Jana Noska. 

985. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na stavbu: podzemní komunikační vedení (optický 

kabel) na stpč. 177 a ppč. 2222/9 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, se společností CETIN a. s., Praha a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem této smlouvy. 

986. RM schvaluje Janu Metelkovi, Sklenařice 4, 512 43 Jablonec nad Jizerou umístění dřevěného reklamního 

zařízení (pro lyžařský vlek Metlák) o velikosti 2,5 x 3,5 m na pozemku ppč. 228 v k. ú. Sklenařice za cenu 

365 Kč/rok a zároveň pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

987. RM bere na vědomí informace o dalším postupu při přidělování bytu v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou.   

988. RM bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Vysoké nad Jizerou za rok 2017 ze 

dne 3. 11. 2017. 

989. RM pověřuje vedení města, aby projednalo nesprávné provádění kontroly u příspěvkové organizace města 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou a výsledek projednání předložilo na s návrhem řešení na jedno z následujících 

jednání Rady města. 

990. RM bere na vědomí informace o dvou podaných žádostech o dotace Vlastivědným muzeem pro Vysoké 

nad Jizerou a okolí na Ministerstvo kultury ČR v rámci programu Kulturní aktivity – Podpora projektů 

k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968 a 1993) v roce 2018. 

991. RM bere na vědomí informace o rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 31. 10. 2017, kterým 

byl zamítnut návrh podaný žalobcem Ing. Jiřím Ceé (nar. 1941, bytem Kroměříž), zastoupeným advokátem 

JUDr. Pavlem Brachem, Praha – Chodov, na zrušení opatření obecné povahy – územního plánu Města Vysoké nad 

Jizerou. 

992. RM bere na vědomí informace o podání dovolání Města Jablonec nad Jizerou k Nejvyššímu soudu ČR 

v Brně ve věci určení vlastnického práva k nemovitostem v k. ú. Buřany, Jablonec nad Jizerou, Sklenařice a Tříč. 

993. RM bere na vědomí změnu personálního obsazení muzea a pozice technického pracovníka města. 

994. RM schvaluje přijetí finančního daru od Asociace amatérských sportů ČR, z. s., IČ: 22856072, Praha 1 na 

nákup sportovního vybavení na třetí ročník soutěže Hejtmanův pohár. 

995. RM schvaluje přijetí finančního daru společnosti Emba, s. r. o., IČ: 15044572 Paseky nad Jizerou v rámci 

projektu „Emba – podpora vzdělávání“ na úhradu provozních, výukových či mimoškolních aktivit školy pro rozvoj 

studijních možností žáků. 

996. RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou odpisový plán na myčku nádobí NE1000 PS Silanos a to na období 

pěti let. 

997. RM bere na vědomí výroční zprávu Základní školy Vysoké nad Jizerou za školní rok 2016/2017. 

998. RM schvaluje s účinností od 1. 11. 2017 aktualizované platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

(ZŠ Vysoké nad Jizerou, MŠ Vysoké nad Jizerou) dle přílohy. 

999. RM schvaluje ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou vyřazení tohoto majetku z jeho evidence: 

- Pojízdný RTG Fluoroscan III C s datem pořízení 29. 12. 1997 (ev. karta č. 31) 

- Mobilní RTG C – rameno GE MiniView 6800 s datem pořízení 22. 3. 2004 (ev. karta č. 180). 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 7. listopadu 2017 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                           Jan Nosek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


